1

Câmara Municipal de Esteio/RS

PROCESSO Nº 022/2015

PREGÃO Nº 04/2015

ERRATA Nº 01/2015

I- Os itens que seguem do Pregão nº 04/2015 devem ter a seguinte
redação:

Página 1, leia-se:

Torno público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
a licitação na modalidade “PREGÃO”, na forma eletrônica, do tipo "MENOR
PREÇO", para a aquisição de 01 (um) veículo tipo motocicleta, conforme anexo I-
termo de referência.

Página 2, leia-se:

2.1. DIVULGAÇÃO DO EDITAL

O Edital será divulgado no dia 16/06/2015.

3. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO

3.1. Data/Hora limite para recebimento de propostas: 29/06/2015 às 14h;

3.2. Data/Hora da Abertura das Propostas: 29/06/2015 às 14h05min;

3.3. Data/Hora da Disputa: 29/06/2015 às 14h30;

3.4 Duração da disputa: 10 minutos;

3.5 Tempo recurso: 10 minutos;

2

Câmara Municipal de Esteio/RS

No ANEXO I, leia-se:

TERMO DE REFERÊNCIA

I – ITEM, MATERIAL, QUANTITATIVO E VALOR MÉDIO DE REFERÊNCIA:

ITEM QTD. MATERIAL VALOR
MÉDIO (R$)

01 01 • Veículo tipo motocicleta;
• A partir de 149 cc;
• Zero km;
• Ano e modelos a partir de 2014/2014;
• Motor: OHC, monocilíndrico, 4

tempos, arrefecido a ar;
• Combustível: gasolina e etanol

(álcool);
• Freio dianteiro: a disco;
• Freio traseiro: a disco ou a tambor;
• Tanque a partir de 10 litros;
• Injeção eletrônica;
• Partida elétrica;
• Transmissão: 5 velocidades;
• Cor: branco, prata ou preta.
• Com emplacamento.

R$ 8.784,33

3

Câmara Municipal de Esteio/RS

No ANEXO II, leia-se:

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Empresa:
CNPJ:
Endereço:
Telefone:
Dados Bancários:
Nome do Representante Legal:
Identidade do Representante Legal:
Cargo do representante:
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Item Quant Unid Descrição Marca

Modelo

Ano

Total

01 01 Unid • Veículo tipo motocicleta;
• A partir de 149 cc;
• Zero km;
• Ano e modelos a partir de 2014/2014;
• Motor: OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar;
• Combustível: gasolina e etanol (álcool);
• Freio dianteiro: a disco;
• Freio traseiro: a disco ou a tambor;
• Tanque a partir de 10 litros;
• Injeção eletrônica;
• Partida elétrica;
• Transmissão: 5 velocidades;
• Cor: branco, prata ou preta.
• Com emplacamento.

4

Câmara Municipal de Esteio/RS

No ANEXO III, leia-se:

CLAUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a compra de 1 (um) Veículo tipo motocicleta,
com as seguintes características:

• A partir de 149 cc;

• Zero km;

• Ano e modelos a partir de 2014/2014;

• Motor: OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar;

• Combustível: gasolina e etanol (álcool);

• Freio dianteiro: a disco;

• Freio traseiro: a disco ou a tambor;

• Tanque a partir de 10 litros;

• Injeção eletrônica;

• Partida elétrica;

• Transmissão: 5 velocidades;

• Cor: branco, prata ou preta.

• Com emplacamento.

II- Os demais itens não mencionados expressamente neste ato,
permanecem inalterados.

Esteio, 15 de junho de 2015.

Jane Battistello
Presidente

Sandro Dutra Ribeiro

Procurador
Matrícula: 0324